2

	[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование

Тюльганский район

Оренбургской области

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТЮЛЬГАНСКОГО

РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	     15.12.2017
№

1245-п

	О внесении изменений в постановление администрации района от 13декабря 2016 года № 826-п «Об установлении тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и водоотведение для организаций, осуществляющих холодное водоснабжение и (или) водоотведение на территории Тюльганского района»

На основании протокола от 14 декабря 2017 года №1 коллегии  по регулированию тарифов и надбавок организаций коммунального комплекса,

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации района от 13 декабря 2016 года № 826-п «Об установлении тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и водоотведение для организаций, осуществляющих холодное водоснабжение и (или) водоотведение на территории Тюльганского района»  (в редакции постановления от 19 сентября 2017 года 837-п) следующие изменения:

1.1 Словосочетание “ОАО «Тюльганское ХПП»” заменить на “АО «Тюльганское ХПП» по всему тексту”;

1.2 В  пункте 2 словосочетание “2017 год” заменить на “2018-2020 годы”;
1.3 В пункте 3 после словосочетания ”АО «Тюльганское ХПП»,” дополнить “ на период 2018-2020 годы для  МУП «ЖКХ Тюльганский поссовет»”;

1.4  Приложения 1,2,3 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложениям к настоящему постановлению.
2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в районной газете «Прогресс-Т», но не ранее чем с 01 января 2018 года и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Тюльганский район в сети «Интернет».
	Глава муниципального образования

Тюльганский район
	          И.В. Буцких

Разосланно: Райпрокуратуру, орготделу, заместителю главы по оперативному управлению, комитету по финансово-экономическим вопросам, ООО «Металург», АО «Тюльганское ХПП»,  МУП «ЖКХ Тюльганский поссовет», редакция газеты «Прогресс-Т»

Приложение № 1

к постановлению  администрации района

№
Тарифы на питьевую воду (питьевое водоснабжение) для организаций, осуществляющих холодное водоснабжение и (или) на территории Тюльганского района

	№ п/п
	Наименование регулируемой организации
	Вид тарифа
	Период

	с 01.01.2017

по

30.06.2017
	с 01.07.2017

по

31.12.2017
	с 01.01.2018

по

30.06.2018
	с 01.07.2018

по

31.12.2018
	с 01.01.2019

по

30.06.2019
	с 01.07.2019

по

31.12.2019

	1.
	ООО «Металлург» муниципальное образование Тугустемирский сельсовет
	для потребителей (при применении системы налогообложения для сельхозтоваропроизводителей)

	тариф на питьевую воду (питьевое водоснабжение), куб./м3
	15,65
	16,19
	16,19
	16,74
	16,74
	17,98

	2.
	ОАО «Тюльганское ХПП» муниципальное образование Чапаевский  сельсовет
	для потребителей (без  НДС)

	тариф на питьевую воду (питьевое водоснабжение), куб./м3
	7,60
	7,87
	7,87
	8,15
	8,15
	9,08

	для потребителей (с НДС)

	тариф на питьевую воду (питьевое водоснабжение), куб./м3
	8,97
	9,29
	9,29
	9,62
	9,62
	10,71

Приложение № 2
к постановлению администрации района

№
Тарифы на питьевую воду (питьевое водоснабжение), водоотведение и горячее водоснабжение для организаций, осуществляющих холодное водоснабжение и (или) водоотведение и горячее водоснабжение на территории Тюльганского района
	№ п/п
	Наименование регулируемой организации
	Вид тарифа
	Период

	с 01.01.2018 по
30.06.2018
	с 01.07.2018 по 31.12.2018
	с 01.01.2019

по

30.06.2019
	с 01.07.2019

по

31.12.2019
	с 01.01.2020
по

30.06.2020
	с 01.07.2020
по

31.12.2020

	1
	МУП «ЖКХ Тюльганский поссовет» муниципальное образование Тюльганский поссовет
	тариф на питьевую воду (питьевое водоснабжение), куб./м3
	для потребителей (без  НДС)

	22,8
	23,6
	23,6
	24,45
	24,45
	26,09

	для потребителей (с НДС)

	26,9
	27,85
	27,85
	28,85
	28,85
	30,79

	тариф на водоотведение, куб./м3
	для потребителей (без  НДС)

	19,43
	20,10
	20,10
	20,58
	20,58
	21,36

	для потребителей (с НДС)

	22,92
	23,72
	23,72
	24,28
	24,28
	25,21

	тариф на горячую воду (горячее водоснабжение) в закрытой системе горячего водоснабжения
	для потребителей (без  НДС)

	Компонент на
теплоноситель,
 руб./ м3
	22,8
	23,6
	23,6
	24,45
	24,45
	26,09

	Компонент на тепловую энергию руб./Гкал
	1580,24
	1635,77
	1635,77
	1654,74
	1654,74
	1713,16

	для потребителей (с НДС)

	Компонент на
теплоноситель,
 руб./ м3
	26,9
	27,85
	27,85
	28,85
	28,85
	30,79

	Компонент на тепловую энергию руб./Гкал
	1864,68
	1930,21
	1930,21
	1952,59
	1952,59
	2021,53

                                                                              Приложение № 3
к постановлению  администрации района

№
Долгосрочные параметры регулирования, устанавливаемые на долгосрочный период регулирования для формирования тарифов с использованием метода индексации установленных тарифов для организаций, осуществляющих холодное водоснабжение и (или) водоотведение на территории Тюльганского района

	№ п/п
	Наименование

регулируемой

организации
	Год
	Базовый

уровень

операционных

расходов

	Индекс эффективности операционных расходов
	Нормативный уровень прибыли
	Показатели энергосбережения и энергетической эффективности

	уровень потерь воды
	удельный расход энергетической энергии

	тыс.руб.
	%
	%
	%
	кВт.ч/м3

	1.
	ООО «Металлург», муниципальное образование Тугустемирский сельсовет
	2017
	350,46
	1
	-
	0
	1,7

	2018
	-
	1
	-
	0
	1,7

	2019
	-
	1
	-
	0
	1,7

	2.
	 ОАО «Тюльганское ХПП»,

муниципальное образование Чапаевский сельсовет
	2017
	38,59
	1
	-
	0
	0,55

	2018
	-
	1
	-
	0
	0,55

	2019
	-
	1
	-
	0
	0,55

	3
	МУП «ЖКХ Тюльганский поссовет» муниципальное образование Тюльганский поссовет (водоснабжение)
	2018
	4291,02
	1
	-
	21,5
	1,9

	2019
	-
	1
	-
	20,5
	1,9

	2020
	-
	1
	-
	19,5
	1,9

	4
	МУП «ЖКХ Тюльганский поссовет» муниципальное образование Тюльганский поссовет (водоотведение)
	2018
	8063,74
	1
	-
	0
	0,4

	2019
	-
	1
	-
	0
	0,4

	2020
	-
	1
	-
	0
	0,4